
pag. 1 di 3 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  597 DEL 28/05/2021 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Designazione Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione aziendale 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo Facente Funzioni dott.ssa Ilaria Venturini  
del Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari Facente Funzioni  dott. David Turello 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  597 del 28/05/2021 
 

Atto n. 597 del 28/05/2021  Pag. 2 di 3  

OGGETTO: Designazione Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione 
aziendale 
 
VISTO il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n.81 recante “Attuazione dell’art.1 
della Legge 3 agosto 2007, n.123, in materia di tutela della salute e della 
sicurezza nei luoghi di lavoro”; 
 
RICHIAMATO il Decreto DG n.521 dd.7 maggio 2021 avente ad oggetto 
“Conferma incarichi inerenti la tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 
lavoro e conferma validità Documenti di Valutazione dei Rischi” e rilevato in 
particolare che tale provvedimento confermava in capo alla dott.ssa Elisabetta 
Edalucci le funzioni di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione 
aziendale; 
 
PRESO ATTO della cessazione del comando in Azienda della dott.ssa 
Elisabetta Edalucci con decorrenza 1 giugno 2021; 
 
RAVVISATA pertanto la necessità di designare il Responsabile del Servizio di 
Prevenzione e Protezione a decorrere dalla medesima data; 
 
RICHIAMATO il Decreto DG n.509 dd.3 maggio 2021 con cui è stata disposta 
l’assunzione della dott.ssa Vitalba Maria Caruso quale Dirigente delle 
Professioni sanitarie – Area della Prevenzione con assegnazione al Servizio 
Prevenzione e Protezione aziendale; 
 
ESAMINATO il Curriculum Vitae della dott.ssa Vitalba Maria Caruso e preso 
atto che la stessa ha svolto, per periodi di tempo significativi, funzioni attinenti 
la prevenzione e protezione aziendale e possiede i requisiti previsti dal DLgs 
81/2008;  
 
VISTO il verbale di consultazione dei Rappresentanti dei Lavoratori per la 
Sicurezza, assunto al prot. n.75833/2021, con cui si dà atto che nella seduta 
del 19 maggio 2021 è stata trattata la designazione di Responsabile del 
Servizio Prevenzione e Protezione Aziendale in capo alla dott.ssa Vitalba Maria 
Caruso; 
 
PRESO ATTO che il Direttore della Struttura Affari Generali nel proporre il 
presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa, la legittimità e 
congruenza dell’atto con le finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto 
di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del 
Procedimento; 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  597 del 28/05/2021 
 

Atto n. 597 del 28/05/2021  Pag. 3 di 3  

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo f.f., del 
Direttore sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari f.f., per quanto di 
rispettiva competenza; 
 

DECRETA 
 
per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 
di: 
 
1) designare la dott.ssa Vitalba Maria Caruso, dipendente a tempo 
indeterminato, quale Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione 
dell’Azienda sanitaria universitaria “Friuli Centrale” con decorrenza 1 giugno 
2021; 
 
2) demandare alla dott.ssa Vitalba Maria Caruso tutti gli adempimenti 
derivanti dal presente provvedimento. 
 
 
 
 
Il Direttore Amministrativo Facente Funzioni 
dott.ssa Ilaria Venturini 
 
Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari Facente Funzioni 
dott. David Turello 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
  
 

  



 Atto n. 597 del 28/05/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ILARIA VENTURINI
CODICE FISCALE: VNTLRI65B48L483M
DATA FIRMA: 28/05/2021 11:48:28
IMPRONTA: 315703C69F0B770C4D7E255E053667450E806ED7147F2D034E063C44E2F88AFB
          0E806ED7147F2D034E063C44E2F88AFB2642E363F04F1F1E9293051E10F7D9FA
          2642E363F04F1F1E9293051E10F7D9FAF6F7F85A09AA59A42FA9252F6178D0BC
          F6F7F85A09AA59A42FA9252F6178D0BCECFBF3F673472787C06414DCF09AC28C

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 28/05/2021 13:00:57
IMPRONTA: 5BB088C842DC839748CF1CAF9992A9CB4A15A23E9BD7A63B3FCFEBD25790C8AD
          4A15A23E9BD7A63B3FCFEBD25790C8AD71FA6CCDAAC5363E1D1B34D9FBEC86FA
          71FA6CCDAAC5363E1D1B34D9FBEC86FA53AEE878D2642959C98E083A01D8CFB1
          53AEE878D2642959C98E083A01D8CFB136FB3EAF261469112CD348974650CF08

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 28/05/2021 13:53:52
IMPRONTA: 322D349E0185AF09026C244B4CCAA90D560FCE4FC0EEAA66AC7898FC48FCD6A5
          560FCE4FC0EEAA66AC7898FC48FCD6A54E4F695057E602F8EE6AAE66AB334370
          4E4F695057E602F8EE6AAE66AB334370770A3CE582FB2201E0DAE7152B6B3A27
          770A3CE582FB2201E0DAE7152B6B3A274AF29244647E6AF1E038603759941E76

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 28/05/2021 14:35:13
IMPRONTA: 42D617E6B203C1F1F1689B68557232DD392CD0A1048BC41CED9228EBCF8F83FD
          392CD0A1048BC41CED9228EBCF8F83FD2F3105B55FB10C5C504620F9B13FB2DE
          2F3105B55FB10C5C504620F9B13FB2DE1456FD1CBAB12E53210FA58721AA1FF9
          1456FD1CBAB12E53210FA58721AA1FF90E3F28BA37BF04D8ED9462556F203F4C


